PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 4492 от 05.12.2008 г.
О проведении аукционов (конкурсов)

по продаже права на заключение

договоров аренды муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 30.06.2008 № 108-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О концессионных соглашениях» и               отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.39 Устава           муниципального образования городской округ город Сургут:

1. Назначить департамент имущественных и земельных отношений организатором аукционов (конкурсов) по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества.

2. Проводить в отношении объектов муниципальной собственности             конкурсы по продаже права на заключение договоров аренды в случаях необходимости:

2.1. Проведения капитального ремонта и (или) реконструкции объекта           муниципальной собственности, являющегося предметом договора аренды.

2.2. Соблюдения федерального законодательства об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, в остальных случаях проводятся           аукционы по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества.
3. Производить расчет арендной платы для победителей аукционов              (конкурсов) по продаже права на заключение договоров аренды в соответствии с действующей на момент проведения аукциона (конкурса) методикой расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, расположенным на территории города, утвержденной муниципальным правовым актом.

4. Установить:

4.1. Размер задатка для участия в аукционах (конкурсах) – 20 % от общей суммы арендной платы, рассчитанной на весь срок аренды.

4.2. Размер обеспечения исполнения обязательства по договору аренды в сумме арендной платы за весь срок действия договора аренды. Период обеспечения – на срок действия договора аренды.

4.3. Начальный размер платы за право на заключение договора аренды в размере согласно приложению.

4.4. Шаг аукциона в размере до 5 % начального размера платы за право на заключение договора аренды.

5. Проведение аукционов (конкурсов) на право заключения договоров аренды и безвозмездного пользования имуществом, закрепленным на праве           хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями,                осуществляется предприятием самостоятельно по предварительному согласованию с департаментом имущественных и земельных отношений в соответствии с действующим законодательством и настоящим постановлением.

6. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) обеспечить размещение сведений о дате и условиях проведения аукционов (конкурсов) по продаже права аренды муниципального имущества на официальном    интернет-сайте Администрации города и в средствах массовой информации.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя        главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города

   А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению
Администрации города

от____________ № _____
Начальный размер платы за право на заключение договора
аренды муниципального имущества

	Начальная плата за право на заключение договора аренды муниципального имущества

	при сроке договора до 1 года
	при сроке действия договора
от 1 года до 5 лет

	В размере 50 % от месячной арендной платы, рассчитанной в соответствии с методикой расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, расположенным на территории города, действующей на момент проведения торгов
	в размере 100 % от месячной арендной платы, рассчитанной в соответствии с методикой расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, расположенным на территории города, действующей на момент проведения торгов